

Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett emléknapok keretén belül 2020. március 12-én az óvodások még elhelyezték az emlékműnél papír jelképeiket, de az emléknapok többi programját sajnos a koronavírus miatt elrendelt intézkedések következtében le kellett mondanunk. Nem feledve a hőseket, róluk méltó módon megemlékezve Pintér Csaba Gábor polgármester, Berényi Veronika kirendeltségvezető, Bíró József alpolgármester és Sajó Gergő képviselő szűk körben 2020. március 15-én megkoszorúzta az 1848/49-es emlékművet.



„Haj ki Kisze, haj ki...!”

Településünkön a tavaly őszi szüreti felvonulás, és bál után megélénkült a közösségi élet!

Köszönhető ez sok mindennek! Megváltoztak a körülmények ugyan, de ez önmagában még nem lett volna elég, ha az emberek igénye nem változott volna ezzel egyenes arányban!

Hála a Teremtőnek, a faluban élők megízlelték, és megszerették a közösségi életet, mert hát a szombati néptánc próbák alkalmával újra, meg újra lehetőség nyílt arra, hogy együtt örüljünk egymás társaságának, és együtt tegyünk bizonyosságot arról, hogy összetartozunk!

Minden résztvevő, minden támogató hathatós akarata elérte a célját, a Csépai Csillagszem Néptánc csoport együtt maradt, sőt bővült is!

A táncpróbák során ötletek és tervek születtek a jövővel kapcsolatban, és egy hirtelen jött ötlet kapcsán, kirajzolódott a soron következő település szintű rendezvény, aminek gyökerei mélyen visszanyúlhatnak azokba az időkbe, mikor az ember, és a természet szorosan összekapcsolódott egymással! Nevezetesen, egy ősi népszokást elevenítettünk fel, a télüzés szokását, vagy más néven, a Kiszebáb égetését!

Az ötletből, amilyen gyorsan született, olyan gyorsan lett 2020. március 7-én valóság!

A TOP-5.3.1-16.JN1-2017-00004 számú „A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban” című pályázat TISZAZUGI NAPOK-CSEPA programsorozat keretén belül a Művelődési Ház és Könyvtár biztosította a rendezvény hivatalos háttérét, a lelkes csépai emberek pedig az előkészületekhez, és a megvalósításhoz nyújtottak hathatós segítséget!



Kiszebáb készítés, szendvics, tea készítés, a sátrak építése, padok, asztalok pakolása, a máglya készítése már szinte magától ment!

Az időjárás kegyes volt hozzánk, mert sem eső nem esett, sem túl hideg nem volt! A néptáncscsoport és a felvonulók együtt kerültek egy kört a faluban, közben megállva, és táncot ropva mindenki öröme!

Visszaérkezve a Művelődési ház udvarára elégettük máglyán a telet Kiszebáb formájában, és reményeink szerint, vele együtt minden Csépának ártó rosszat!

A tűz körüli körtánc varázsa minden résztvevőt meghatott, igazán felemelő érzés volt ezt látni, és benne részt venni!

A máglya kihunyott, és a nagyteremben folytatódott az önfeledt tánc, Makra András és zenekara biztosították a talp alá valót.

Kicsik, és nagyok, együtt tanulhattak új táncokat, hogy majd ha ismét eljön az ideje, újra megörvendeztethessék a falut valamilyen csodálatos népszokás felelevenítésével!

Minden szervezőnek, segítőnek, felajánlóknak, résztvevőnek köszönet, és hála mindenért!

Polovics Zoltán

Köszönetnyilvánítás

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani Csépa Község vezetőinek és képviselőtestületének, hogy ebben a nehéz (járványügyi) helyzetben, időben és érthetően elkezdték a lakosság maximális tájékoztatását. Külön köszönjük Dr. Szűcs Zsolt István és Dr. Kecskés Béla háziorvosaink önzetlen, odaadó munkáját, mellyel lehetővé tették a zökkenőmentes ellátásokat. Sajnos a tapasztalat azt mutatja, hogy több településen ez nem így van, ezért mi szerencsés helyzetben vagyunk, hogy ilyen kollégákkal dolgozhatunk.

KÖSZÖNJÜK!

a Dr. Surányi Lajos Egészségház dolgozói



Felölös kiadó:

Felölös szerkesztő:

Tördelő szerkesztő:

A szerkesztőség címe, készült:

Művelődési Ház és Könyvtár 5475 Csépa, Béke u. 133/a.

Tel.: 56/323-015, weboldal: www.csepa.hu

Csépa Községi Önkormányzat

Kovácsné Németh Mária

Bíró József

Csépai Napló

Közeleti lap

300 év

Kedves Csépai Lakótársaim!

Az utóbbi pár hétben felbolydult mindnyájunk élete. Egyikünk sem így tervezte, mind teli voltunk álmokkal, tervekkel. Sajnos a sors azt akarta, hogy át kelljen értékelnünk ezt az évet. De én hiszek abban, ha mind összefogunk - félretéve az esetleges ellentéteket is - most megmutathatjuk, hogy Csépa lakói mi mindenre képesek még ma is.

Egyszer élenjáró településé voltunk a térségnek. Sajnos az elmúlt 40-50 évben egyre kisebbek lettünk mind lakosságra, mind jelentőségre is. Itt az idő, hogy újra színre lépünk és megmutassuk, hogy képesek vagyunk nagyot alkotni! Most mutassuk meg, mennyire komolyan vesszük a járványhelyzet kezelését. Közben tervezzünk, merjünk álmodozni, mi mindent tegyünk azután, ha eljön a település felvirágoztatásának ideje. Reméljük, hogy túl leszünk a nehezen minél előbb. Ez sajnos még nem mostanában lesz, de kérek mindenkit, hogy próbálja türelemmel, méltósággal megélni ezt a helyzetet. Lehetőségünk szerint próbálunk folyamatosan Önök mellett állni mindenben. Még ha nem is anyagilag, hiszen nekünk sincs túl nagy lehetőségünk, de emberileg mindent elkövetünk, amit csak lehet.

Több ötlet is felmerült már, miként próbáljuk a kialakult helyzetben is tovább kovácsolni azt a közösséget, ami kezdett kialakulni a járvány előtt. Amit most megígérhetek: azon leszünk, hogy minél aktívabban próbáljunk az Önök életének részévé válni. Az elkövetkező időben próbáljuk a maximumot kihozni a helyzetből, hogy mégis minél többet megvalósíthassunk azokból a tervekben, amiket idénre terveztünk. Kérem az Önök megértését, ha valamit mégsem sikerül! Sok mindent a közösségi munkára alapoztunk, ami sajnos ebben a helyzetben szinte kivitelezhetetlen. De meg fogjuk találni a módját, hogy a településünk ebben a helyzetben is megkaphassa azt, amit méltóképpen megérdemel!

Tudom, hogy rengetegen vannak nehéz helyzetben a településen. A mostani állapotot nem igazán segített rajtuk. Mióta felállt ez az új helyzet, naponta 15-20 ember keres meg problémájával, ezért higgye el mindenki, tökéletesen átlátom a problémákat. És ha még úgy is érzik most páran, hogy nem állunk mellettük, valójában csak azon dolgozunk minden nap, és sokszor éjszaka is, hogy a lehető legkisebbet érezzék meg a problémából!

Azt is tudom, hogy mindenkinek a saját problémája a legfontosabb. Hiszen az érinti a legégetőbben. De legyen mindenki türelmes, talán még türelmesebb is, mint általában, mert a mi létszámunk is véges, a hivatal és köztisztviseléseink dolgozói is ugyanolyan emberek, mint a falu többi lakója. Nekik is ugyanúgy van gyermekük, férjük/feleségük, vannak szüleik, és ugyanúgy lehetnek betegek is, mint bárki más. Nekik is lehetnek magánéleti problémáik, vagy hivatalos ügyeik. Helyette pedig gyakorlatilag senkinek sincs. Így ha valaki éppen nem tud dolgozni, a munkája nem száll át másra. A mi dolgozóink is ugyanúgy elkaphatják a vírust, ezért kérem rájuk is próbáljanak meg vigyázni! Mert, ha valaki nem tud majd bejönni dolgozni, mert beteg lesz, egy segítő kézzel kevesebb lesz, és bizonyos ügyeket nem fogunk tudni megoldani, amíg Ő újra talpra nem áll.

A hétvégén próbáltam mozogni a faluban picit, hogy láthassam, mennyire tudjuk megtartani az éjfélkor életbe lépő korlátozást. Ezúton szeretnék gratulálni mindenkinek, hiszen példa értékű az a hozzáállás, amit a lakóink jelentős része tanúsít ebben a kialakult helyzetben!

Nagyon köszönöm mindenkinek a segítségét, amivel próbál hozzátenni a védekezéshez és a munkánkhoz! Köszönöm a dolgozóinknak, köszönöm a lakóinknak azt a rengeteg áldozatot, amit az utóbbi időben a faluért hoztak! Büszke vagyok rá, hogy ebben a faluban élhetem le az életemet, és büszke vagyok arra is, hogy ennyi jó szándékú lakótárral ajándékozott meg a sors!

HAJRÁ CSÉPA! HAJRÁ CSÉPAI LAKOSOK! EZT IS ÁTVÉSZELJÜK, HISZEN EGYÜTT MINDEN KÖNNYEBB! KÖZÖS ERŐVEL MINDEN ÁLMUNK SIKERÜLHET!

Csépa, 2020. április 07.

Pintér Csaba Gábor
polgármester

A családdal otthonmaradós

Kellemes Húsvéti Ünnepeket

kívánunk!



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a **2020. január 21-én** megtartott nyílt soron kívüli ülésén 2020. évi civil szervezetek támogatásának pályázati kiírásáról döntött, és elfogadta a civil szervezetek 2019. évi támogatás felhasználásáról szóló beszámolókat.

Megtárgyalta és továbbtárgyalásra alkalmasnak tartja Csépa Községi Önkormányzat 2020. évi költségvetés-rendelet tervezetét.

Elfogadásra került a Csépa Község Önkormányzata és a Csépai Roma Nemzetiségi Önkormányzat együttműködési megállapodása.

Állami és Községi rendezvények programtervet meghatározta, és a falunap 2020. évi programtervét elfogadta.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete döntött a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság együttműködési megállapodásának meghosszabbításáról.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta a Viköv Víziközmű Kft. ajánlatát az ivóvízhálózat felbecslésére 3.199.200 Ft + áfa, melyet a Képviselő testület a víz és csatorna bérleti díj elkülönített számlánkon lévő összeg terhére biztosítja.

A 2020. 02. 12-ei soron kívüli nyílt ülésén a Képviselő testület döntött a Csépa Község Önkormányzatának vagyonában lévő ingatlanok értékesítésre való kijelöléséről.

2020. február 18. Csépa Községi Önkormányzat Képviselő testülete elfogadta a 2020. évi költségvetési rendeletét.

1. melléklet a 5/2020.(III.18.) rendelethez

Intézményi térítési díjak

A	B	C	D	E	F
	nyersanyag Ft	ÁFA	Térítési díj/adag Ft		
ÓVODA					
tízórai	79	21	100		
ebéd	184	50	234		
uzsonna	78	21	99		
ISKOLA 7-10 ÉVES KOROSZTÁLY					
tízórai	88	24	112		
ebéd	205	55	260		
uzsonna	88	24	112		
ISKOLA 11-14 ÉVES KOROSZTÁLY					
tízórai	92	25	117		
ebéd	216	58	274		
uzsonna	92	25	117		
BENTLAKÁSOS (ESZI, BSSI)					
	nyersanyag Ft	ÁFA	térítési díj/adag		
reggeli	138	37	175		
tízórai	115	31	146		
ebéd	270	73	343		
uzsonna	115	31	146		
vacsora	131	35	166		

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötés:

Kassai Sándor és Danyi Jennifer

Halálozások:

Varga Gusztáv 64 éves
Lakatos Sándor 71 éves
Horváth Lajos Mihály 91 éves
Zarnócz Sándor 65 éves
Nagy József 84 éves

Születés:

Rostás Krisztina és Rostás Sándor Csanád nevű gyermeke

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja a Csépai Gazdasági és Műszaki Ellátó Szervezet 2019. évi belső ellenőrzése kapcsán készített intézkedési tervet.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete döntött a KRW-847 forgalmi rendszámú Suzuki Ignis és az MYH-571 forgalmi rendszámú Volkswagen Passat gépjármű értékesítésre való kijelöléséről, amely megtekinthető a csepa.hu honlapon.

2020.március 17-ei ülésén Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési Szabályzat 5/2019.(III.21.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről és új szervezeti és működési szabályzat megalkotásáról hozott döntést.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testületének az Önkormányzat közművelődési feladatairól, a helyi közművelődési tevékenység támogatásáról szóló 7/2004.(IV.1.) önkormányzati rendelet és a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK irányelvvel tárgyában érintett önkormányzati rendeletek záradékolásáról szóló 8/2009.(VI.26.) önkormányzati rendelet 1.§.(1) bekezdésének hatályon kívül helyezéséről és új rendelet megalkotásáról hozott döntést.

Képviselő testületünk az intézményi ellátottak nyersanyagnorma, térítési díj megállapításáról szóló 15/2014. (XII.13.) önkormányzati rendelet módosítását fogadta el az alábbiak szerint:

2. melléklet a 5/2020/(III.18.) rendelethez

Intézményi nyersanyagnorma és térítési díj

A	B	C	D	E	F
	nyersanyag Ft	rezi költség Ft	nettó nyers- anyag+re- zsi/adag Ft	ÁFA	bruttó fogy.ár/adag Ft
ÓVODA					
tízórai	79	36	115	31	146
ebéd	184	82	266	72	338
uzsonna	78	35	113	31	144
ISKOLA 7-10 ÉVES KOROSZTÁLY					
tízórai	88	40	128	34	162
ebéd	205	92	297	80	377
uzsonna	88	40	128	34	162
ISKOLA 11-14 ÉVES KOROSZTÁLY					
tízórai	92	41	133	36	169
ebéd	216	97	313	85	398
uzsonna	92	41	133	36	169
BENTLAKÁSOS (ESZI, BSSI)					
reggeli	138	67	205	55	260
tízórai	115	56	171	46	217
ebéd	270	130	400	108	508
uzsonna	115	56	171	46	217
vacsora	131	63	194	52	246
ELŐFIZETÉSES EBÉD					
ebéd	348	168	516	139	655
DIÉTÁS ÉTREND (vásárolt)					
	nyersanyag Ft	rezi költség Ft	nettó nyers- anyag+re- zsi/adag Ft	ÁFA	bruttó fogy.ár/adag Ft
tízórai	148	88	236	64	300
ebéd	344	206	551	149	700
uzsonna	148	88	236	64	300

„Egy könyvbemutató margójára”

Erzsébet királyné szeptember 10-én bekövetkezett gyászos haláláról az evangélikus egyház felügyelője Szászi Kovách Albert (postamester) szept. 11-én értesült. Utána nyomban megkezdte a megfelelő intézkedést a szomorú esemény méltó megünneplésére.

1898. szeptember 18-án tartott csépai egyesült protestáns egyház rendkívüli gyűléséről, mely mélyebb tisztelete jeléül az imaházban tartott; egyedüli tárgy a mi imádvá szeretett Erzsébet királynénk Őfelsége váratlan gyászos halálának alkalmából intézkedések.

Kovács Albert egyházfelügyelő az istentisztelet után üdvözlí a megjelenteket, a előadja, ... „hogy miután idegen országban (Svaiczban) egy istentelen gonosz gyilkos, a mi imádvá szeretett Erzsébet királynénkat megölte, mely által a magyar nemzet védangyalát...”

1. A szeptember 11-én érkezett megdöbbenő gyászírre azonnal az egyházi épületünkön kitűzetett fekete zászló, mely egy hónapig kitűzve hagyandó lesz.

2. A temetési idő alatt az iskola zárva volt.

3. A mai istentiszteleten a mi imádvá szeretett királynénk gyászesetét, valamint annak a magyar nemzet iránti szeretetét, s áldásos jótekonyságait előadó mai egyházi beszéd szövegét a jövő korra való megörökítése és mély gyászunk kifejezése céljából, jelen jegyzőkönyvbe iktatni indítványozza, hogy elrendeltesse.

Őfelsége szeretett magyar Királynénk halálának emlékeztére mondott egyházi beszéd 1898. szeptember 18-án.

Előima:

Vihar vonult át szép hazánkon, sötét szárnyú rémes vihar,

Befödve, sötét leverve minket, erős csapású szárnyaival.

A hű magyar nép milliói rebegtek buzgó szent imát

Hogy tartaná meg ég kegyelme a nemzeti hű Királynéját.

Mind hasztalan volt- nem segített buzgó óhajtas szent ima

Szeretve tisztelt Királynénknak oh jaj, meg kellett hálnia

Smár eltemettük, elsirattuk, hullatva tenger könnyeket,

De a sötét gyász ott borong még imádot szent hazánk felett. Ame

Alapige : Pál apostol levele a Kolossébeliekhez írt 3. rész 22-25-ig.

„Gyászoló Keresztény hívek!

Eljöttünk mi is e szent hajlékba, hogy elsirjuk bánatunkat, hogy könnyeink összefolyjanak

a nemzet millióinak könnyeivel, hogy elzokogjuk a siralmak könyve írójával : „Meggzúnt a mi szívünknek öröme, elesett a mi fejünknek koronája. Ezért szomorú a mi szívünk és meghomályosodtak a mi szemünk.”!

Erzsébet királynénk Ő felségét folyó hó 10-ik napján elragadta gyilkos merénylet a trónról, melyről csak vigaszt, csak áldást árasztott mindenfelé: elragadta felséges férje oldala mellől, ki a leg súlyosabb napokban, hálát adott a Mindenhatónak, hogy ily élettársat rendelt oldala mellé. A törrel átvett fejedelmi szív előtt, mély fájdalomban megtörve állunk, ha lelkünkben felmerülnek a multak boldog és bús emlékei, annak a királynénak a képe, kinek fejedelmi erényei és nemes szíve annyit tettek a trón és nemzetünk elválaszthatatlan összeforrasztására. Nemzeti Királyaink rég elmúlt századokban révedező emléke újult meg az ő személyében s azóta, a legendaszerű messze múlt óta nem ült magyarabb Királyasszony trónunkon, mint ő volt; nem értette meg senki jobban és inkább nemzetünknek nemesebb hivatottságát, jelentőségét és igazi érzületét mintahogy ő megértette és átérzte. Igenis gyászoló Keresztény hívek, kedvelte a mi drága Hazánkat, kitetszik ez ama szavaiból, midőn olasz-porosz hadjáratok éveiben így szól Andrássy Gyula grófhhoz; „Ha Olaszországban rosszul mennek a császár dolgai, az nekem nagyon fáj, de ha Magyarországon mennek dolgai rosszul, az engem megöl.”!

Ő volt a királynők között az első, aki drága nyelvünket, különösen a történeti irodalmunkat nem csak hogy megtanulta, de sőt minden gyermekei, szóval fenséges családjának is alkalmat nyújtott ennek megismerésére, s megtanulására, miután udvaránál magyar író, nevelőt alkalmazott. Látjuk őt, dacára a nehéz idők folyamán a leg súlyosabb emberi szenvedések alatti roskadozó egészséggel megadással tűrni és szenvedni mindazt, amit a Mindenható keze reá mért – és tengerében az emésztő fájdalomnak mindenkor hű őrangyala maradt felséges férjének és népének. Ezen és számtalan erényei mellett gyászoló hívek! – Nehéz nekünk háborgó szíveinket megnyugtattunk, nehezen csillapíthatjuk itt csak némileg is fájdalmukat, s a veszteségnek illetve a hitnek szava is, hogy mind jó az amit Isten téstén! – elveszti vigasztaló erejét. – Őt nem csak mint királynénket siratjuk, gyászoló hívek! hanem, mint a magyar nemzet szerető édesanyját, mert királynét koronázhatnak még sokszor, de küld-e Isten újra egy olyan védő angyalt az elárvult magyar népnek, amilyen Erzsébet volt, ez nagyon kétséges.

Ily nemes szívet, mely a Genfi-tó partján immár örökre megszűnt dobogni, a vértanúság hét tör döfése járta már keresztül, mert kellett még a nyolcadiknak is jönnie, sőt halálra sebeznie – a kinek léptei a jótékonyság piros rózsái fakadtak, miért kellett annak égi küldetését meleg szíve vér rózsáival megjelölni, mint aki a vigasztalás mosolyával közeledett a szenvedők felé, miért kellett ahhoz az eszeveszett pokoli vak gyűlöletnek közelednie?! – Valóban tehát, gyászoló hívek, megdöbbenő eset az! Mindnyájan lesújtva érezhetjük a nagy veszteséget – de a kétségbeesés első viharai után ismét csak a (minden bölcsesség kezdetéhez” fordulunk, mert érezzük, hogy ily nagy csapásokban úgy egyeseket, mint nemzeteket, csak a Gondviselésbe vetett erős hit menthet meg az eltévelyedéstől. Ő akarta, legyen áldott szent neve! Mindazonáltal szívünk vérzik és fáj és vérezni és fájni fog mindaddig, amíg érezni fog; mert annak az örült kéznek a mi szívünkön, a magyar nemzet szívében mély sebet ejtett. – Rossz időköt élünk, rossz csillagok járnak! A hanyatló század a szörnyűségek egész áradatát zúdítja a világra. Az emberek szívében megrendült a hit és az örületes szenvedélyek fékevesztett módon törnek utat legszentebb, legföltettebb oltáraink felé is. Meghibbant, meggondolatlan eszű emberek a fejtelenség, hazátlanság az ember isteni származása tagadásának átkos tanait hirdetik és váltják cselekedetekre. Mindezen erkölcstelenségeknek, pokoli uralkodásnak elejét csak akkor akadályozhatjuk meg, ha kettő valláserkölcsei nevelésben, az isteni félelemben s igéjének hirdetésében és az elvadult erkölcsök szelídítésében részesülünk.

Neveljük tehát gyászoló hívek bennünk azt, ami jó, neveljük gyermekeinket az isteni félelemben, Királyunk iránti való hűségben és erős hazaszeretben, hogy a fejtelenség, istentelenség és hazátlanság oly megrendítő csapásaitól, mint amilyenek a mi jóságos Királynénk áldozatául esett, szent legyen a mi sokat szenvedett szegény Hazánk!

Erzsébet Királynénk meghalt ugyan, de csak testileg; szelleme azonban ott fog lebegni előttünk akkor is, ha külviharok rendítik meg hazánkat, avagy ha testvérharc marcangolja nemzetünket, ott látjuk alakját közöttünk megjeleni, ott fog leszállani közénk s megmutatja vérző sebé, amely úgy szólal meg; Szeresd a Hazát, szeresd a Királyt, imádd az Istent. Ámen.”

Előadta: Ladjanszky István levita

Közreadta: Csetényi Mihályné, helytörténet kutató

A MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Az elmúlt 20 évben néhány év tavasza mozgalmasan alakult településünk életében. 2002-ben és 2006-ban árvíz fenyegetett, majd rendkívüli hóhelyzet, idén zúzmara miatti áramkimaradások, és tornádó. 2006-ban olyat éltünk meg, amit még az elmúlt hosszú évtizedekben egyszer sem: Csépa teljes, majd részleges kitelepítését, idén pedig ismét egy számunkra teljesen elképzelhetetlen – egyelőre – részleges lakhelyelhagyási korlátozást. 2006. eseményeinél kiemelkedően jól vizsgáztak lakosaink, élelmiszert gyűjtöttek a gátakon védekezőknek, a katonáknak, fegyelmезetten tette mindenki a dolgát, végrehajtotta a szakemberek utasításait, éjjel-nappal dolgoztak a gátakon, a településen. A baj elkerült bennünket! A koronavírus miatt tett korlátozó intézkedések alapjaiban változtatták meg a hétköznapi életünket. Most is arra van szükség, hogy a kiadott utasításokat következetesen betartsuk, türelemmel, elfogadással, megértéssel, és segítő szándékkal forduljunk egy emberként egymás felé! Szerencsére a vírus egyelőre elkerülte kicsi falunkat. Bízunk benne, hogy el is fogja, és ezek a korlátozó intézkedések mielőbb visszavonásra kerülnek.

A Könyvtárra is érvényes a látogatási tilalom, de igyekszünk az előttünk álló időszakban az otthonmaradást és a digitális tanulást megkönnyíteni:

Hétfőtől csütörtökig 8 órától 11 óráig a 323-015-ös telefonon egyeztetve van mód könyvek kölcsönzésére!

Amennyiben van internetelérése a választást megkönnyítendő a könyvtár teljes állománya megtalálható a

<http://corvina.vfmk.hu/WebPac.jsnzdb/CorvinaWeb?action=advancedsearchpage>

oldalon, ahol ki kell választani a lelőhely legördülő menüjében Csépat! (A Művelődési Ház és Könyvtár facebook oldalán ([facebook.com/csepaimuvhazkonyvtar](https://www.facebook.com/csepaimuvhazkonyvtar)) megosztott hivatkozással könnyebben megtalálhatja!) De telefonon is igyekszünk segíteni a választásban!

A könyvek kölcsönzésére mindenképpen telefonon keresztül van lehetőség! A könyvek átvételére pedig a telefonon egyeztetett időpontban személyesen a Művelődési Ház és Könyvtár bejáratánál, 65 év feletti olvasóink esetében pedig ugyancsak a telefonon egyeztetett időpontban az otthonánál van lehetőség!

Kitartást és jó egészséget kívánunk minden csépai lakosnak! Vigyázzanak magukra!

MI IS AZ A 300 ÉV!?

„Aki a múltját nem becsüli, a jövőjét nem érdemli” – szólnak Szent István súlyos szavai.

A Csép, Csépa, Csépka szavak az István régies Csépán, Csépány változatából keletkeztek, így tehát Csépa község neve személynévi eredetű, amelyet először említő, 1406-ban kelt oklevél arról tudósít, hogy a falu /possessio/ a Csépa /Chepha/ család tulajdona.

Tehát 2021-ben településünk neve 615 éves!

1573-ban a község kizárólagos tulajdonosa Mórincz Lőrinc. 1664-ben I. Lipót Csépat Mórincz József császári generálisnak - a volt birtokos család leszármazottjának – adományozta. A török hódoltság és pusztítás miatt a 15 éves háborút követően az élet halvány jeleivel találkozunk csupán, és még ezt is kioltja az 1659. évi hadjárat, amely a falu teljes elnéptelenedésével járt. Az 1660-ban a dézsmaszedő Csépáról semmi-féle járadékot nem tudott behajtani. Az adománylevélből megtudjuk, hogy 1664-ben Csépa romos, elhagyatott, lakatlan volt. Az 1720-as évekig a pusztának nevezett Csépa határát a tiszasasi és tiszakürti lakosok használták.

A romokban heverő falu Mórincz József császári generális vejének, Tzutz /Czucz/ Lászlónak kezébe került.

1721-1722-től megkezdődött Csépa újranevesítése. A község 18. század eleji benépesítésekor ide érkezett nemesi családok - a 15. századig visszamenőleg - birtoklási folytonosságot képviseltek. E családok Nógrád és Hont megye különböző községeiből Csépára költözése nem véletlen esemény, útirány tehát, hanem e birtoklási folytonosság ismeretéből fakadó tudatos leköltözés. A meghatározó Czucz család Ebeckről, a többi család pedig a Bálassagyarmat fölött északra fekvő falucsoportból - ma szlovák terület - az egykori Nógrád és Hont megye határán /Ebeck, Kis-kürtös, Kékkő, Palota, Kőkeszi, Palást, Lapujtó/, ill. Nógrád megyében Nagyióc és Herencsény környékéről, **palóc területről származik**. Ezt támasztják alá nemcsak a csépai nemes családok származását feltűntető térképek, hanem a néprajzi jelenségek elterjedését illusztráló térképek is. A rokoni szálak a 19. század közepére elvékonyodtak, megszakadtak. Addig viszont a származási hely emlékét ébren tarthatták a csépai hagyományban.

(Forrás: Barna Gábor: Csépa – egy alföldi palóc kirajzás népeletéből)

Tehát 2021/22-ben ünnepelheti Csépa az újratelepítésének 300. évfordulóját!

Ebből az alkalomból több eseményt magába foglaló egy éves programsorozatot, **„Palóc évet”** szeretnénk megvalósítani. A Palóc év során elkészítjük Csépa népi jellegű helyi viseletét, megismerkedünk a palóc hagyományokkal, megpróbáljuk a palóc múltunkat fellelni, feleleveníteni. A programsorozat alatt megkeressük a Csépáról elszármazottakat, palóc településeket szeretnénk vendégül látni, felelevenítjük a több évtizede elfeledett hagyományokat és a mindennapokban is hagyományait őrző közösséget próbálunk létrehozni.

Használjuk ki a lakhelyelhagyási korlátozás adta lehetőséget és nézzünk szét dédszüleink, nagyszüleink, szüleink hagyatékában. Hozunk létre ismét egy helytörténeti gyűjteményt! Keressük meg együtt a palóc hagyományok tárgyi, gasztronómiai és szokásbeli nyomait, örökségeit! Kérjük minden Csépa történelmével kapcsolatos viseletet, textíliát, használati tárgyat, receptet, elbeszélések, hagyományok leírását juttasson el a Művelődési Házba, hogy létrehozassuk a helytörténeti kiállításunkat és méltó módon feleleveníthessük, megteremthessük, és megélhessük hagyományainkat! Minden ötletet és segítséget szívesen fogadunk!

Bíró József

CSÉPA ERZSÉBET KIRÁLYNÉRA EMLÉKEZIK

Erzsébet királyné és a magyarok című előadással egybekötött könyvbemutató Csépán (Jean des Cars: Ferenc József és Sisi)

2020. február 12-én a csépai Művelődési Ház és Könyvtár felkérésére tartottam előadással egybekötött könyvbemutatót. Hálásan köszönöm a csépaiaknak a szeretetteljes fogadtatást, a sok-sok kérdést, amelyekre az előadás végén úgy egy órán keresztül válaszoltam (a feltett kérdések minősége is bizonyítja, hogy valóban nagyon sokan jártasak a királyné életével kapcsolatos történetekben és érdekességekben Csépán is!) - majd utána a személyes kérdésekre is, nagy volt az érdeklődés. Hálásan köszönöm az orchideát, a Merci bonbont és az emléklapot (azt hiszem, ez az első alkalom, hogy Erzsébettel kapcsolatos tevékenységemért emléklapot kaptam - igazán kedves meglepetés volt!). Köszönjük a Helikon Kiadónak, hogy a csépai könyvtárat is megajándékozta tiszteletpéldánnyal (Jean des Cars Ferenc József és Sisi, és Daisy Goodwin Sisi angol szerelme című könyvekből).

Rendkívül örülök, hogy ekkora az érdeklődés a királyné élete iránt Csépán is. Csetényi Mihályné Amália néni író-kutató tanárnő olyan kedves volt, hogy kaptam tőle levéltári anyagot arról, hogy Csépán hogyan gyászolták a királynét az ellene elkövetett merénylet után, amelynek híre a rákövetkező napon (1898. szeptember 11-én) jutott el erre a kis településre. Az iskola bezárt, és gyászmisét tartottak, amelynek a szövegét szintén megkaptam. Soha nem járt itt Erzsébet, mégis nagy szeretettel emlékeznek rá a mai napig.

Káli-Rozmis Barbara

Térítési díjak
Idősek otthona, szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás

1. A számított intézményi térítési díjak szociális étkezés, házi gondozás

Szociális étkezés	575 Ft/nap
Házi gondozás	670 Ft/óra
Szállítás	120 Ft/nap

2. Szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás 2020. évi személyi térítési díjai

A	B	C	D
MEGNEVEZÉS	Nyugdíjminimum 150%-a alatt	Nyugdíjminimum 150%-200%-ig	Nyugdíjminimum 200 % felett
Szociális étkezés Ft/nap	345	450	575
Házi gondozás Ft/óra	405	530	670
Szociális segítség Ft/óra	405	530	670

3. Idősek Otthona 2020. évi számított intézményi térítési díja

A	B	C
MEGNEVEZÉS	Számított térítési díj Ft/nap	Számított térítési díj Ft/év
Idősek Otthona	2.825	1.031.125

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta az üzletek éjszakai nyitva tartási rendjéről szóló önkormányzati rendeletét. Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Csépa Községi Önkormányzat 2019-2024. évi Gazdasági Programját és el is fogadta.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy ajánlati felhívás elfogadásával nyílt versenyző ajánlatkérési eljárást indít a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtés közszolgáltatójának kiválasztása iránt.

A Képviselő Testület támogatja Kunszentmárton Város Önkormányzatának csatlakozási szándékát a Tiszazugi Önkormányzatok Társulásához.

A Kormány a 40/2020 (III.11.) Kormány rendeletével az élet és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó **humánjárvány** következményeinek elhárítására a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében **Magyarország egész területére veszélyhelyzetet** hirdetett ki.

Az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdése felhatalmazást ad: "A kormány a veszélyhelyzetben rendeletet alkothat, amellyel - sarkalatos törvényben meghatározottak szerint - egyes törvények alkalmazását felfüggesztheti, törvényi rendelkezésektől eltérhet, valamint egyéb rendkívüli intézkedéseket hozhat."

Az Alaptörvény 53. cikkével összhangban a katasztrófavédelemről és a hozzákapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 44.§-a határozza meg a veszélyhelyzetet kiváltó eseményeket, ide sorolva ca) pont alatt a tömeges megbetegedést okozó humánjárvány vagy járványveszélyt.

Veszélyhelyzetben a katasztrófa elhárításához szükséges mértékben és területen a kormány rendkívüli intézkedéseket vezethet be. A veszélyhelyzetre vonatkozó sajátos irányítási szabályokat állapítók meg. Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő testületének, a fővárosi, megyei közgyűlésnek feladatai és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést is érinti. Fentiek alapján sem a képviselő testület, sem a bizottságok ülésének az összehívására nincs lehetőség, a képviselő testület valamennyi hatáskörét a polgármester gyakorolja, a képviselő testületnek veszélyhelyzetben nincs döntési jogköre. A veszélyhelyzet után hozott testületi és bizottsági döntéseket hatályon kívül helyezni nem szükséges, azonban ezek érvényességéhez a polgármester megerősítő döntése szükséges. Természetesen a továbbiakban is megismerhetők lesznek az előkészített döntések, illetve a meghozott döntéseket ugyanúgy közzé kell tenni.

A fogyasztóvédelmi hatóság megyei, fővárosi szervei területi elhelyezkedéstől függetlenül azt tapasztalták, hogy a koronavírus járvány következtében megnőtt kereslet miatt egyes termékek, így különösen egyes élelmiszerek ára jelentősen megemelkedett. A kihirdetett veszélyhelyzetben azonban valamennyi társadalmi szereplő közös érdeke, hogy a helyzet súlyosságának kihasználásával, az egyéni hasznosítási érdekekben tanúsított tisztességtelen piaci magatartás a társadalmi szerepvállalás minden fórumán egységesen elutasításra kerüljön. Ezért felhívom a piaci árusok, kereskedők figyelmet az árképzés fontosságára, védve ezzel a lakossági fogyasztók és tisztességes kereskedők érdekeit.

Berényi Veronika kirendeltségvezető

A TEMETŐ RENDJE

Az idei évben, mint ahogy meg is ígértük a választások alatt, fontos prioritást fog élvezni a temetőnk rendbetétele. A héten el is kezdtük a kerítés és kapuk helyreállításával a munkát, hogy településünk elhunyt lakói méltó körülmények között lelhessenek örök nyugalomra!

Az idei évben még elkezdjük a sírhelyek nyilvántartásának rendbetételét. A régi beteg fákat kivágjuk, újakat ültetünk össze. Pontos parkosítási tervet készítünk, és új parcellákat is jelölünk ki, melyekhez az utak kiépítése is elkezdődik a következő évben. A meglévő utak helyreállítása és bővítése is fontos feladat az elkövetkező időszakra.

Pontosítjuk és közhíreljük, egyidőben pedig szigorúan be is tartatjuk a temető rendjét, bevezetjük a nyitva tartási időt, próbálunk közvilágítást is kialakítani frekvenciált helyeken.

A szemét kérdését is orvosoljuk még ebben az évben, több hulladékgyűjtőt helyezünk ki, a szemétdombokat pedig felszámoljuk, illetve szigorúan tiltjuk is, hogy a kijelölt lerakókon kívül valaki új szemétkerakó helyet létesítsen.

Azt pedig kérem, fogadja el mindenki, hogy ez nem a mi kényelmünket szolgálja, hanem végre méltó nyugalóhelyet biztosít szeretteinknek! Mert ősünk tisztelete fontos mindnyájunknak! Hiszen nekik köszönhetjük, hogy mi itt élhetünk, ebben a világban! Tőlük kaptuk a lehetőséget az életre, háláljuk meg nekik azzal, hogy mi megadjuk nekik a lehetőséget a méltó pihenésre!

Csépa, 2020. 04. 07.

Pintér Csaba Gábor polgármester

AZ ŐSZIKÉK EGYESÍTETT SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY HÍREI



FARSANG AZ IDŐSEK OTTHONÁBAN

Minden bentlakásos otthon, egy külön kis világ, külön kis közösség, ami látványosan elszigetelt a közélettől. Egészségünkötől és körülményeinktől függően, részt veszünk Mi is a községi rendezvényeken. Intézményi szinten is tartunk rendezvényeket, különösképp az ünnepeket, így az idén is megrendezésre került február végén a farsangi mulatság. Már hetekkel korábban elkezdtük a ráhangolódást, az intézmény dekorációinak elkészítését.

Minden egyes munkafolyamatot az idősek saját kezükkel készítettek el. A mulatság napján ebéd után kezdődtek az igazán izgalmas percek, amikor magukra öltötték a maskarákat, amit egyedül Mihaleczki Ferencné talált ki, és állított össze. Összegyűltünk a közösségi helyiség-

ben és vidáman bemutatkoztak egymásnak, hiszen több maskara is olyan titokzatosra sikeredett, hogy nem tudtuk kit rejt. A lakók és a dolgozók is felszabadultak és vidáman vettek részt az eseményen. Nagyokat nevtünk, táncoltunk, mindenki megmozgatta magát rendesen.

Amikor megéheztünk, az energiánkat a Csépai Konyha által készített, finom szalagos fánkkal és egy kis üdítővel pótoltuk.

A rendezvény olyan sikeres lett, hogy több lakó is feltette ezt a kérdést: Nővérke, mikor lesz még ilyen?

Úgy gondolom, hogy az idősebb generációnak főképp ez a gyógyír mindenre, hisz akinek rossz kedve volt kacagott a végén, aki nehezen mozgott itt táncra perdült.

Köszönöm munkatársaimnak a segítséget, hisz nélkülük ez a rendezvény nem sikerült volna ilyen jól.



Kocsis Brigitta mentálhigiénés munkatárs

VÉDŐINTÉZKEDÉSEK A COVID-19 TERJEDÉSÉNEK MEGELŐZÉSE ÉRDEKÉBEN

Időotthonban

1. Látogatási tilalom illetve intézmény elhagyási tilalom betartása
2. Felvételi zárlat
3. Személyi interakciók csökkentése, felülvizsgálata (interakció: kölcsönös ráhatás, kölcsönhatás)
4. A gondozás folyamatában a szigorú protokollok tartása
5. Dolgozók: védőfelszerelés, ruha, kesztyű, maszk használata, kézmosás, fertőtlenítés
Lakók: ruházatuk mosása, fertőtlenítése, szoba takarítása, fertőtlenítése, folyosó 2 óránkénti hypos felmosása, korlátok, kilincsek fertőtlenítő törlése, foglalkoztatás szabad levegőn, kiscsoportban 1.5 m távolság tartása a közösségi helyiségben illetve az ebédlőben.
5. Folyamatos tájékoztatás és tájékozódás a www.nnk.gov.hu felületről, információk átadása a megjelenést követően.
6. Válaszadás a felmerülő kérdésekre LAKÓGYŰLÉS keretei között: 2020. 03.20: Pintér Csaba Gábor Polgármester vezetésével.
7. Betegség gyanúja esetén izoláció, az IZOLÁCIÓS SZABÁLYZAT alapján való eljárás.
8. Fontos, hogy az otthon területén ne legyenek csoportosulások. Az intézmény kertjébe ki lehet menni, a fekvő lakók szobáját pedig naponta többször szellőztetni. Elengedhetetlen továbbá a napi rendszeres mozgás, egészséges táplálkozás. A családtagokkal való találkozás, kapcsolattartás kizárólag telefonon és virtuálisan történhet.

Házi segítségnyújtás esetén

A gondozási folyamathoz elengedhetetlen az állandó kézfertőtlenítés, gumikesztyű és védőmaszk használata, törlőkendő megléte, hiszen rengeteg idős háztartásában nincs ilyen gyors tisztálkodási lehetőség. Naponta többször is fertőtlenítenő a telefon, szemüveg, kulcsosomó, tollak és egyéb használati tárgyak.

A munka és védőruha olyan kell, legyen, ami fertőtlenítő oldattal letörölhető vagy 60 fokon hetente többször mosható. /strapabíró utcai ruha, kabát, nadrág és cipő/

A gondozási tevékenység átértékelésre szorul: a késleltethető, halasztható háttérbe szorul az alapszükségletek ellátásával szemben. **Bevásárlásnál tömbösíteni kell**, az ellátottaknak el kell mondani, hogy ebben az időszakban az **egyéni kívánságok kevésbé teljesíthetőek**. A napi élelmiszerek beszerzését követően olyat vásároltassanak gondozóinkkal, amelyeknek a csomagolása megfelelő és jól tisztítható. Ha lehet, az időseknél kerüljük a készpénzes fizetést!

Egyedül élő gondozottaknál fontos, hogy tájékoztatva legyenek a szükséges óvintézkedésekkel kapcsolatban, különben pánik, rosszullet alakulhat ki, ami veszélyezteti az egészségüket, mentális állapotukat.

Állandó kapcsolattartás szükséges a legkönnyebben elérhető hozzátartozóval! A háziorvossal konzultálni kell, ha a betegség tüneteit észlelik a gondozók az ellátottnál.

Ha a kollégák közül valaki megbetegszik, azonnal menjen orvoshoz, karanténba, táppénzre.

Intézményen belül a team munka egymástól elkülönítve folyjon, hogy egymás között is csökkenjen a fertőzés veszélye.

Szociális étkezés

Alapszabály, hogy elkerülendő a csoportos, egy légtérben nagyszámú személy együttes tartózkodásával járó étkezés.

Lehetőség szerint az étkezés biztosítása kiszállítással történjen, az étel kiszállítás nem jár jelentős fertőzési kockázattal, még a karanténba került személynél is lehetséges. Személyesen és írásban keressük meg az igénybe vevőket, hogy **csak tisztára mosott és fertőtlenített ételhor-**

Megértésüket köszönöm, jó egészséget kívánok kollégáim nevében is:

Dobainé Nagy Éva ESZI vezető

ISKOLAI HÍREK

A 2019/2020-as tanév első féléve január 23-án zárult. Sajnos néhány tanulónk számára nem túl eredményes volt az első félév. A tantervi követelményeket többen nem teljesítették. A pedagógusok több korrepetálási lehetőséget biztosítanak ezeknek a tanulóknak, de a szülők fokozottabb odafigyelése is fontos lenne. Sok esetben a szülői ellenőrzés, felelősségre vonás teljes hiányával szembesülünk. Az oktatási intézmény, bármennyire is igyekszik, nem tudja pótolni az otthon nevelő hatását. Az igazolatlan hiányzások száma is néhány tanulónál riasztó méreteket öltött. A Gyermekjóléti Szolgálattal és a Hatósági Gyámügyi és Igazgatási Osztállyal közösen próbáljuk elérni, hogy az a néhány család, akiknek gyermekei rendszeresen hiányoznak igazolatlanul, felhagyjon a jogsértő magatartásával. A pedagógusok részére az EFOP-3.1.5-16-2016-00001 számú „A tanulói lemorzsolódással veszélyeztetett intézmények támogatása” elnevezésű pályázat biztosít használható ismereteket, tudást oktatási-nevelési módszereink bővítéséhez. Az iskolai Farsangot az idén a tornatermünkben tartottuk február 09-én. A jelmezesek felvonulása után a pedagógusok vezette mozgásos játékokat, versenyeket nagyon élvezték a gyerekek. A programot színesítette egy „JustDance” elnevezésű közös tánc is, melyben a tanár néni is részt vettek. A büfében a pedagógusok által készített szendvicsek mellett sütemények, üdítők, chipek várták az éhes szájakat. Az Önkormányzati Konyha dolgozóinak szeretnénk megköszönni, hogy biztosították rendezvényünk számára a finom farsangi fánkot! A bevételt szeretnénk több szervezet felajánlásával kiegészítve iskolai játszótér fejlesztésére fordítani.

Iskolánk egy tankerületi kezdeményezés alapján részt vehet a „Lázár Ervin Program”-ban, amely ingyenes kulturális rendezvényeket biztosít tanulóink számára. A 6. osztály a Budapesti Nagycirkusz egy előadását nézte meg. A 4. osztály komolyzenei hangversenyen vett részt Kunszentmártonban, az 1. és 2. osztály a népzene szépségeivel ismerkedhetett, a 7. és 8. osztály „Dzsessztáncok” című előadást láthatta. A tavasz folyamán még a 3. és 5. osztály a békéscsabai Jókai Színház egy meseelőadását nézheti meg.

Február 20-án és 21-én tartottunk Nyílt Napot a szülők számára. Minden osztályban több szülő érdeklődött gyermeke és a tantestület munkája iránt.

A II. félévtől egy nagyon lelkes fiatal főiskolás párral bővült tantestületünk. Gubacsi Viktoriát a tankerület gyakornokként alkalmazza, a 2-3. osztályos összevont napköziben tanít, illetve mivel vizuális kultúra műveltségterülettel rendelkezik, a felső tagozatos rajz tantárgy oktatását kapta feladatául. Párja a tanév végéig a tiszakürti iskola nagyrévi telephelyén tanít.

Az 1848-as forradalom- és szabadságharc emléknapját március 13-án tartottuk volna, azonban a kormány a koronavírus terjedése miatt nem engedélyezte az iskolai programok megtartását. Ezért kérdésessé vált, hogy az iskolai évünk további részére milyen hatással lesz ez az egészségügyi fenyegetettség?

Lapzárta előtt ott tartunk, hogy az iskolát be kellett zárni és a tanulók digitális oktatásának tervezése zajlik. Minden szülővel felvettük a kapcsolatot és megnyugtattuk őket, hogy gyermekének vagy online, vagy postai úton eljuttatjuk a tananyagot. Reménykedünk abban, hogy hamarosan véget ér ez az állapot és minden újra a régi kerékvágásban folytatódik. Addig is megkérek mindenkit, hogy napi szinten figyelje a telefonját, e-mail-jait, facebook-ját, vagy épp a postaládáját, hiszen a pedagógusok folyamatos kapcsolatot tartanak fenn a szülőkkel, diákokkal.

Otrosinka Ferencné tagintézmény vezető

AZ ÖNKORMÁNYZATI KONYHA KÖZLEMÉNYE

Konyha működése COVID-19 vírus járvány ideje alatt.

- A konyha működése folyamatos, az ételkészítés az eddig kiszolgált vevőcsoportoknak változatlan.
- **Változott: a konyha területére belépni tilos!**
- Kérem az igénybejelentést és előfizetést a tárgyhét megelőző csütörtökön az erre kijelölt ablaknál 10³⁰-11³⁰ óra tegyék meg.
- Vendégétkezők számára az ebéd ára 655,- Ft/adag.
- Kérem, szíveskedjenek előre kiszámolt összeggel jönni a befizetéskor.

VÁLTOZOTT az étel kiadás ideje: 10³⁰től 11³⁰-óra!

A meghirdetett intervallumon túl nem áll módunkban ételt kiszolgálni!!! Kérjük szíves odafigyelésüket!

Az ételt kizárólag saját, tisztára mosogatott, megfelelően fertőtlenített, kifőzött ételhordóban áll módunkban kiszolgálni!

Az ételt az ebédlő Béke utcai belső frontjánál lévő ablaknál, mint ételkiadó ablaknál lehet átvenni:

- az otthontanulás ideje alatt az étkezést iskoláskorú gyermeke számára igénylő szülőnek,
- a szociális étkezést igénybe vevőnek (aki korábban is a konyháról vitte el személyesen)
- vendég étkezőknek.

Az óvodás korú gyermekek számára az ebédet a Vackor Művészeti Óvodában Csépa, Béke u. 133/e. 10³⁰- 11³⁰-ig lehet átvenni a hátsó bejárat felől.

- Kérjük a vásárlókat és a különböző jogcímen étkezést igénybe vevőket, hogy az étel kiadó ablaktól 1,5 méteres távolságot szíveskedjen tartani, amíg az étel a külső párkányra nem kerül.
- A konyha személyzete a helyzetnek megfelelő védőeszközökben végzi a munkáját.
- Ugyanez vonatkozik az ételt szállító autó személyzetére is.

Kérem, szíveskedjen türelmet tanúsítani a kialakult helyzetre való tekintettel, szem előtt tartva a konyha személyzetének és a lakosság egészségének megtartása érdekében.

Felvilágosítás, étkezés megrendelése:

E-mail: csepai.konyha@gmail.com

Telefon: +36 30 634 8503

Légrádiné Czibulya Piroska megbízott vezető

ÓVODAI HÍREK

Kedves Szülők, kedves Gyerekek!

A kialakult járványügyi helyzet miatt óvodánk a fenntartó elrendelése alapján 2020. március 16-tól **rendkívüli szünet tart bizonytalan ideig**. Ez idő alatt, indokolt esetben ügyeletet tartunk.

Jelenleg három kisgyermek felügyeletéről gondoskodunk.

Emellett mindennapi feladatként részt veszünk a 70. életévüket betöltött lakosaink segítségével: a bevásárlás, a gyógyszer kiváltás, a csekk beküldésében; és az Önkormányzati konyhán is segítünk az általános iskolások tízóraiának és uzsonnájának csomagolásában. 46 gyermek, napi háromszori étkezésének kiosztását oldjuk meg itt az óvodában; szigorú higiéniai szabályok betartása mellett, amit a szülőktől is elvárunk.

Kérjük, hogy fertőtlenítsék ételéseiket: forró víz, mosogatószer és hypó segítségével! Mosatlan ételhordóba nem áll módunkban ételt kiadni!

Tájékoztatom a kedves Szülőket, hogy az Önkormányzati Konyha dolgozói nagy odafigyeléssel készítik - legjobb tudásuk szerint -, a jelenleg rendelkezésre álló nyersanyagokból a napi ételket a norma által előírt gyermekadagban.

Én a szülők nevében nagy tisztelettel köszönöm, hogy főznek gyermekeinkre; és köszönöm Csépa Községi Önkormányzatának, hogy biztosítja a napi háromszori étkezésnek az anyagi feltételét a járvány idején is.

Kérem a kedves szülőket, hogy olvassák fel gyermekeiknek is a következő sorokat!

Nagyon nehéz időszakot élünk mindannyian. Aggódunk, de egyben bizakodunk is a mielőbbi találkozásban, és abban, hogy veszteség nélkül túljutunk a járvány időszakán!

Túl nagy a csend az óvodában nélkületek, Gyerekek. Nagyon sokat gondolunk Rátok, hiányoztok nekünk.

Hogy ne szokjatok el teljesen az óvodai feladatokról, készítettünk Nektek az otthonlét idejére egy kis unaloműző csomagot, hogy könnyebb legyen átvészelné a nehéz napokat. 2 hétre való feladatot, játékot, mesét rejtünk majd el a csomagban, amit hamarosan kézhez kaptok.

Amíg ez eljut hozzátok, addig egy nagyon fontos feladatot bízunk Rátok!

Az óvodában még egy ősszel tanult mondókát meg kell taníttatni a Család minden tagjának, és amíg ezt kétszer elmondjátok, addig kell mosni a kezeket, így biztosan eltűnnek róluk a vírusok és a bacilusok és természetesen a piszok is:

„Piszkos a kezem, meg a tenyerem.
Attól leszek én is beteg, ha ezzel eszem.
De, ha megmosom, vízzel, szappannal.
Eltűnnek a bacilusok, nem lesz semmi baj.” /mondóka/

A tisztaság most mindennél fontosabb, de különösen a kézmosás. Naponta sokszor:

- Hazaérkezés után azonnal,
- WC használat előtt és után,
- Étkezés előtt és után,
- „Kutyázás, macskázás,, után, és csak úgy pancsolásképpen is. Naponta többször mosson a család kezét!

Amikor jó az idő, játsszatok sokat, homokozzatok, labdázatok az udvaron!

Fogadjatok szót, mutassatok meg szüleiteknek, milyen szófogadó, aranyos gyermekek vagytok.

Kérem a szülőket, beszélgessenek gyermekeikkel sokat az otthonlét idején, a kialakult járványról is, számukra érthetően, megnyugtatóan, türelmesen.

Szeretettel kívánok kitartást, türelmet, sok-sok szeretetet egymás iránt.

Havrilla Sándorné óvodavezető

Tájékoztató a 2020-21. nevelési évre vonatkozó óvodai beiratkozárról**Tisztelt Szülők!**

Tájékoztatom, hogy a felvétellel kapcsolatos tudnivalókról **az Oktatási Hivatal a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012.(VIII.31.) EMMI rendelet 20.§ (1c) bekezdése alapján értesítést küld az érintett gyermekek lakcímére is postai úton**. A postai értesítések a kézbesítési időtől függően várhatóan 2020. április 6-10. között fognak megérkezni.

Az Oktatási Hivatal elnökének utasítása alapján **a Vackor Művészeti Óvoda 2020. április 21-ig felveszi a körzetébe tartozó valamennyi óvodaköteles gyermeket**. Egyeztetve a fenntartóval, a fenntartó által megadott lista alapján.

A vészhelyzet által megkövetelt egészségügyi szempontokra különös figyelemmel a beiratkozárról a Szülőt haladéktalanul postán értesíti.

Amennyiben a Szülő a **kötelező körzeten kívül** kívánja a gyermekét beírni az óvodába, **a beíratásról az igazolást az óvodavezetőnek megküldeni** szíveskedjen!

Elérhetőségeink:

e-mail címünk: postmaster@vackor.ovoda.t-online.hu

Tel.: 56/323-106, 06-30/445-0607.

Tisztelettel:

Havrilla Sándorné óvodavezető

EGYHÁZI HÍREK

„Karantén”

Hogyan lesz békés és nyugodt az együttélés?

" azt hittük egészségesek tudunk maradni ebben a beteg világban"! (Ferenc pápa)

Ebben a nagybőjti időszakban teljesen szokatlan módon, kell, kellett átélnünk, megélnünk visszatérésünket az Úrhoz. Igen, ez a visszatérés ideje. Ezt emeli ki Ozeás próféta, amikor így szól: „...térj vissza az Úrhoz, a te Istenedhez, hisz bűnöd miatt buktál el”. Ez valóban alkalmas időszak arra, hogy magunkba szálljunk, és ismét megértjük, mennyire hatalmas az Isten irgalma, és mennyire meghatározó szava az életünk számára. Úgy is fogalmazhatunk, megmutatja, miképpen térhetünk hozzá vissza: teret engedünk az értelmünknek és a szívünknek. A bűn ugyanis onnan indul ki, amikor elhagyjuk Isten szavának hallgatását, hogy más szavakra, más iránymutatásokra hallgassunk. Az Istenhez való visszatérés, amit a próféta és ez az időszak is kér tőlünk, éppen azt jelenti, hogy az Úr mellett állunk, és hallgatjuk az ő szavát. Ő pedig elismétli a számunkra: „Meggyógyítom hűtlenségüket, s szívemből szeretni fogom őket, elfordul tőlük haragom”. Úgy tűnik, hogy az Úr megelégszik a mi szerető **közelségünkkel**.

Kedves, drága, jó Tiszazugban élők!

Remélem, mindenki érzi, hogy még a sorokban is feszültség rejtőzik. Az otthonmaradásunk, amelyről nem tudjuk meddig tart, **közelséget** kell, hogy sugározzon. Ezt az írást nem másnak, mint magunknak szánom ebben a zűrzavaros, félelemmel, nélkülözéssel, agresszivitással, követelőzéssel teli világban. Szeretnék rávilágítani mindarra, ami természetesenkiént eddig, és bizony most döbbenünk rá arra, hogy nem is gondoltuk volna, hogy egyszer majd mennyire hálások lehetünk mindazért, ami van, ami ér bennünket, vagy, akik körül vesznek... Például a tömeg, vagy az utazás, a kollégák. Bizony hiányoznak a munkatársak, a templomba járok, azok, akik eddig csak úgy betértek hozzám, hozzád. Milyen jó is volt munkába indulni reggelente. Talán előfordul, hogy még a főnökre is hálával gondolunk. Amit szeretnék az alábbiakban kifejtetni, hogy ne az egymásra mutogatás, vagy az egymás kihasználása legyen a cél. Hála Istennek, még nincs nagy baj. Sajnos már érezhető, hogy vannak, lesznek „élmesebbek”, akik már most a követelőzéseikkel, megfélemlítéseikkel próbálnak hatni környezetükre. „Sokan azt mondják, hogy a betegség, vagy ez a járvány a bűneink miatt van. És lehet, hogy ha én is elkapom ezt a vírust, én is ezt gondolom majd. Hogy én vagyok a hibás. És ami még szörnyűbb, biztos lesznek majd olyanok, akik azt gondolják, hogy én vagyok a hibás. Hogy nem vigyáztam eléggé. Hogy talán meg is érdemlem.” Fontos előre látnunk azt, amit megkérdőjelezhetünk Jézustól: lehet, hogy nem is a bűnösök lesznek betegek? Hanem a Te legjobb barátaid? Lehet, hogy akik betegek lesznek mind a Te barátaid? Jézus is sírt a fájdalom, a szenvedés láttán. Egyszerűen csak azért sírt, mert aki szeret, az néha sír!? Sír, még ha tudja is, hogy minden rendben lesz. A fájdalom és a szenvedés láttán akkor is megkönnyezi azt, akit szeret. Mert így vagyunk megteremtve. Egymás fájdalmát átérve kell tudatosítanunk, hogy együtt sikerülni fog, és nem, nemtörődömséggel elfordulva, haladjunk előre, csak saját érdekeinket figyelembe véve.

Kézíkönyv az előttünk álló napokhoz, hetekhez, talán hónapokhoz!

Először is azt gondolom, hogy a **TÜRELEM** az, amelynek tudatában kell lennünk minden pillanatban. Ha ez nem így van, lesz, akkor jön az elfogadhatatlan, megoldhatatlan gondok sokasága. Bátorítok mindenkit arra, hogy bízzon és higgyen először is önmagában, majd környezetében, együtt sikerülni fog!

A második, ami rendkívül fontos ebben a helyzetben, hogy **BIZZUNK!** Bízzon mindenki önmagában, és kitartással, áldozatvállalással, megint csak azt mondom, együtt sikerülni fog!

A harmadik, hogy legyünk **ELFOGADÓAK**. Fogadjuk el ezt a helyzetet. Itt nincs „fekete bárány”, ne keressünk „bűnbakot”. Senki közelünk és környezetünkben, térségünkben nem tehet arról, hogy ez a helyzet kialakult. Azt szokták mondani, hogy lehetetlen nincs, csak tehetetlen. Úgy gondolom, hogy az Úristen nem teremtett selejtet! Mindenki, kivétel nélkül értékes és érték. Élni akar, túlélni akar. Mindenki valamiben tehetséges! Most ezt a bennünk, Önökben rejlő tehetséget kell felszínre hozzuk és együtt cselekedjünk, mert csak együtt sikerülhet.

Nézzük a híradókat, figyelünk a prognózisokra, és azt látjuk, lesz sok munkanélküli, kevés pénz, és lehetne a végletekig sorolni, hogy mi minden kelt, okoz félelmet. Egy biztos, Jézus azt mondta, ne féljete, én vagyok! A félelem, nem az Istentől való!

Úgy gondolom, hogy sok-sok mindenben, közösen a polgármesteri hivatallal (hivatalokkal), keressük a legjobb megoldást, segítségnyújtást, hogy élni, túlélni tudjuk (fogjuk), mindazt, amit a COVID 19 vírus világszerte okozott és okozni fog.

Sokak számára ismerős az **IRGALMASSÁG SZIGETE**, amely eddig is, és ezután is azon lesz, hogy segítséget nyújtson, lelkileg és fizikailag ebben a megterhelt világban. Minden lehetőséget megragadjunk, hogy anyagi és természetbeni segítséget kapjunk az előttünk álló **FELADATHOZ**”. Ez egy feladat, amit nekünk közösen kell megoldani!

Gondoskodni szeretnénk arról, hogy ha rosszabb lesz a helyzet, még most hála Istennek nincs gond, akkor legyen minden, ami az életünket élhetővé teszi. Sok jószándékú, segítőkész ember van, aki tud, fog, vagy már segít. Segít krumplival, hagymával, konzervekkel, vajjal és sok más ennivalóval, vagy éppen a saját udvarunkon elvethető zöldségmagokkal. (hónapos retek, saláta, borsó, zöld-sárgabab, cékla, patisszon, stb.) Mindent, amit a Polgármester úr és jómagam megtehetünk, meg fogunk tenni, azért, hogy a lehető legkisebb problémával, feszültséggel, nélkülözéssel jussunk ki ebből az állapotból.

Mindenkire szükség van és szükség lesz, nemcsak ebben a helyzetben, hanem utána is! Mert nekünk kell egy szebb és jobb jövőt építenünk, gyermekeinknek, és az időseknek, nekik, akik már előttünk sok-sok embertelen körülmény között is életben maradtak, mert élni, túlélni akarták. " feltámadás és az élet..." Feltámadni, életben maradni!

A bűn, a szembenállás iszonyatát csak az összetartozás vállalása, a testvériség, az ajándékszerű hősies szeretet tudja orvosolni. El kellene érjen a tudatunkig, hogy Jézus egyszerre Isten és ember. Tehetne csodát távolról, az égből! Nem fog!!! Jelen akar lenni! Itt akar lenni! Veled, velem akar találkozni és segíteni! Gyógyítani! Megmenteni! Ő, „lelke mélyéig megrendült és könnyekre fakadt"! Ha nem hívjuk, ha nem keressük a vele való kapcsolatot, találkozást, nem tud segíteni. Ez nem pusztán hit kérdése. Sőt nem hit!!! Ez bizalom! Ez remény! Elindulok feléje, azzal a vággyal, hogy nála, Vele akarok lenni!!! Ma is megrendültem vár és figyel! Merjünk a szemébe nézni, aki tekintetünkől már látja és átérzi félelmünket, bajainkat. Van " ellenszer" rá! A találkozás! Engedjük, hogy átöleljen, gyógyítson, visszaadja életünket, és ezáltal egymást is visszakapjuk! Ennek oka – kérd, gyere Uram, elveszünk Uram, ments meg minket Uram! Élni akarunk Uram! Jézusom Bízunk Benned!

Tiszazugi egyházközségek – településeinek – Szelevény, Csépa. Tiszasas, Tiszaug, 2020.március 29.

Irgalmasság Szigete, bátorsággal és kitartással, imádsággal:

András atya

MÚLTIDÉZŐ

Kocsis Lajosné Görög Piroska tanító néni iskoláskora-émlékező:

Karácsony előtt nagy meglepetés és öröm ért, amikor az üdvözlőlapon mellett egy újságlapot is találtam. Volt iskolatársam – Tarjányné Cseh Magdi – küldte Kiskunfélegyházáról az ott megjelent lapból, amelyben Kurucz Béla tanár úr halálának 50. évfordulóján emlékeznek gyermekei.

Az 50-es évek elején voltunk felső tagozatos tanulók, amikor községünkbe helyezték Kurucz Bélát és feleségét. A mi életünkbe ők és az akkori nevelőtársaik, az egy évvel később érkezett Halász házaspárral közösen mély, szeretetteljes emlékeket hagytak.

Ki ne emlékezne a Kurucz tanár bácsi által létrehozott rengeteg kitömött állatra, amiket osztályával együtt készített. A mozgalmi feladatokat is úgy végezte, hogy közben tudásunk gyarapodjon, esztétikai érzékünk fejlődjön. Soha nem rettegünk, hanem vártuk az óráit, versengve melyikünk füzeté a szebb. A biológia, földrajz, kémia órák későbbi tanulmányainkhoz is jó alapot adtak. Nekünk volt az iskolánkban az első 8. osztályos tablóképünk. Ezt is ő készítette. Kollégáival csodálatos kiállításokat, rendezvényeket szerveztek, s ő mindennek a lelke volt, amit átsugárzott másokra is. Neki is köszönhetjük, hogy jó néhányan a pedagógiai pályát választottuk.

Boldog családi életüket bearanyozta az itt született első kislányuk is. Azután tovább mentek, mert abban az időben az áthelyezések gyakoriak voltak az érintettektől függetlenül. Tudom, hogy voltak előttük is, utánuk is kiváló nevelők, de a mi korosztályunk életének meghatározói Ők voltak. Ezért örültem meg az újságcikknek.

Tragikusan rövid életében betegségével küzdve is mindig a többre, jobbra törekedett, ahogyan gyermekeinek emlékeiből megtudtuk. Úgy éreztem, kötelességem megosztani ezeket az emlékező sorokat mindazokkal, akik ismerték és szerették.

Volt tanítványa: Kocsis Lajosné



Tablókép: az 1953-ban végzett 8. osztályos tanulókkal és tanítóikkal

Készítette: Kurucz Béla tanár úr

Kurucz Béla tanár úr (1927–1969) emlékére

Ha a városban mi, a családtagjai összefutunk hajdani – ma már 60-70 éves – tanítványaival, gyakran hallunk ilyeneket: Kurucz tanár úr úgy tanított, mint senki más... Nagyon szerettük őt, mert ő is nagyon szeretett bennünket... Mindent megtett, hogy megértsük azt, amit tanít, rengeteg szemléltető anyagot, ábrát mutatott nekünk szinte mindenről, amiről lehetett... Az ő óráin mindig nagyon jól éreztük magunkat...

Szívmelengető szavak ezek, különösen ez év novemberében, hiszen idén 50 éve, hogy örökre eltávozott közülünk... Rövid élete példaértékű akár napjainkban is: nehéz, politikailag, gazdaságilag nagyon zavaros időkben dolgozott tanítóként, tanárként, szakfelügyelőként úgy, hogy szinte mindenütt mindenki szerette.

Pedagógusi pályáját nem sokkal a háború befejezése után 1947-ben kezdte, miután elvégezte a főlegyházi tanítóképzőt, és mellette kántor oklevelet is szerzett. Szülővárosa, Kunszentmárton mellé egy olyan tanyasi iskolába kapott kinevezést, amelynek épülete szinte használhatatlan volt, ő hozta olyan állapotba, hogy elkezdődhetett benne a tanítás.

Aztán az ötvenes években ide-oda dobálta őt az akkori oktatási rendszer, tanított Tiszasason, Csépan, Kengyelen, Gyöngyösön. Az ottani tanítványai (akik még élnek) most is szívesen idézik emlékét.

Ezután Főlegyházára költözött családjával együtt, és közben tovább is képezte magát először a szegedi főiskolán biológia-kémia és „műszaki ismeretek és gyakorlatok”- szakos tanári oklevelet szerzett, majd 1967-től a debreceni egyetemen képezte tovább magát. A diploma (diplomák) megszerzése után kémia szakosként tanított 1959 és 1969 között a József Attila Általános iskolában, a Petőfi és Móra Gimnáziumban haláláig.

A József Attila Általános iskolában Szamosi Ferenc igazgató úr idejében az ő vezetésével alakították ki az épület északi szárnyában a gyakorlati foglalkozások kabinetjét, ami jó alapot biztosított a diákok készségeinek képzésére az egyszerű fa- és fém munkák valamint az elektromos alapismeretek keretében. Munkáját szívvel-lélekkel végezte, nem véletlenül nevezték ki megyei szakfelügyelőnek a gyakorlati foglalkozások területén.

Az emberi és szociális problémákra nyitott személyisége vonzó volt mind kollégái mind diákjai körében. Istenbe vetett hite, értékrendje, kiegyensúlyozott bölcsessége, másokkal „eggyé válni” tudó képessége, közvetlensége révén sok barátot és ismerőst szerzett nemcsak magának, hanem egész családjának. Az iskolázott, de a kevésbé „kitanult” emberek körében is a drótostól kezdve a pedelluson át az iskolaigazgatóig mindenkivel képes volt közös témát találni. Családi körben tanárbarátaival, Somfai Andrással, Terescsényi Endrével, Bense Sándorral, Judik Menyhérttel, Nagy Józseffel, Kapus Jánossal, Fülöp Imrével vidáman beszélgetve, vagy vitatva az éppen aktuális eseményeket, sok szép estét éltünk meg Wesselényi utcai házukban.

Nekünk, gyermekeinek apai szeretete a régi nehéz időkben, de egész életünk során is erőt és jó példát adott. Az általa teremtetett családi légkör és élete példájának köszönhetően nem véletlen, hogy az unokákat is beleértve most már nyolcan vagyunk tanárok, mondhatnánk a pedagógia erejében még mindig hívó, azt még mindig megbecsülő felnőttek.

Édesapánk, köszönjük a jó példát, a szeretetet, a bölcsességet, a hosszú beszélgetéseket és mindazt, amit együtt megélhettünk Veled. Hálások vagyunk Neked, és ötven év távlatában egyre hálásabbak.

Gyermekei Csanádiné Kurucz Tünde, Kurucz Márta és az unokák

ÓVODAI HÍREK



Egy kis vidám beszámolóval kezdem az óvodai híreket még a március 13-ai időszak előttről.

Óvodánkban február 6-án, csütörtökön délután tartottuk a várva várt **farsangi rendezvényünket**. Az óvó nénik már a hónap elején hozzáfogtak a **csoportszobák, folyosó, tornaterem feldíszítéséhez**. **Lampionok, bohócok, szemüvegek, szalagok segítségével varázsoltuk karneválivá környezetünket**.

A mulatságot lázas készülődés előzte meg mind a gyermekek, mind a felnőttek részéről. Az óvoda apraja-nagyja együtt ünnepelt a szépen feldíszített Művelődési Ház nagytermében. Sokan betegeskedtek, ennek ellenére örömeinkre szolgált, hogy mégis sok kisgyermeket elhoztak a farsangi mulatságra és szebbnél szebb maskarában vonultak fel a nézők serege előtt. Az óvó nénik és a daduska nénik irányításával kedves, humoros farsangi verseket, mondókákat, dalokat adtak elő. Ezután tréfás, ügyességi versenyeket rendeztek az óvó nénik a kicsiknek, ahol a nyerteseknek az elfogyasztott finomság lett a jutalma.

Ezt követően mindenki kedvére tölthette az időt, táncolhatott, fogyaszthatott a csábító süteményekből, vásárolhatott zsákbamacskát, léggömböt, tombolát. A tombolahúzás zárta a programot; ahol rengeteg tombolatárgy került kisorsolásra, köszönhetően a kedves szülők és minden önzetlen támogató felajánlásának.

Köszönettel tartozunk a szülőknek a sok finom süteményért, tortákért, kincset érő tombola tárgyakért, zsákbamacskákért; a konyhas néniknek a finom szalagos fánkért, amit mindig nagy örömmel várunk és ezúton is köszönünk.

Köszönet a szülői szervezet tagjainak, a büfében és a tombola árusításában végzett munkájukért, a sok felajánlásukért, az adományozóknak a támogatásukért és

az óvoda minden dolgozójának az adományokon túl, a színvonalas farsangi multság megszervezéséért és lebonyolításáért.

Külön köszönet **Kiss Magdolna óvodavezető helyettesnek**, szülői szervezet összekötőnek, aki a tőle megszokott módon szívvel-lélekkel végezte a farsanggal kapcsolatos feladatait.

Sajnos ezt a feladatot közel 40 éves munkája lezárásaként tette az idén.

Biztosan már sokan tudják, hogy Magdika óvó néni úgy döntött, hogy 2020 júliusában **nyugdíjba vonul**. Március 17-e óta felmentési idejét tölti.

Furcsa, hogy nem jön az óvodába. Minden nap szeretettel emlegetjük, hiányzik a jelenléte, a munkája egyaránt.

Méltó köszöntésének idejéről, a járványidőszak elmúltával tájékoztatjuk a kedves szülőket.

Február 26-án hamvazó szerdán megtartottuk a hagyományos házi farsangot. Minden kicsit jelmezbe öltöztettünk és így roptuk a táncot. Közben fánkot sütöttünk, amivel megvendégtünk minden gyermeket és dolgozót, és a konyhas néniknek is kedveskedtünk egy – egy frissen sült fánkkal.

Ebéd után **mi is megpróbáltuk elkergetni a telet**. Kolompokkal, csörgőkkel, dobokkal vonultunk az immáron hagyománnyá vált **télűző felvonulásunkra**.

Zárásként a Napsugár csoport által készített kiszabáb elégetésével búcsúztattuk a telet.

Folytatódott az ünnepi készülődés: **március 15-e** következett.

Az ünnepség előtti hetekben mind a három csoportban verseket, dalokat tanulunk, zászlókat festünk, kokárdákat színezünk. **2020. március 10-én, kedden délelőtti ünnepre hangoló nyílt napot** tartottunk, ahol különböző nemzeti jelképek barkácsolására vártuk a kedves szülőket.

Ünnepségünkre sok vendéget hívtunk, hogy együtt ünnepeljenek velünk.

Azonban az idén már csak „szűk családi körben” /néhány szülővel/ ünnepeltünk. A Méhecske csoport nagycsoportosai gyönyörű magyar ruhába öltözve tartották az óvodai március 15-ei megemlékezést. Nemcsak külsőben öltöztek ünneplőbe, hanem a kis lelküket is felöltöztették erre a szép megemlékezésre kisgyermekünk.

Bozsik Ibolya és Réti Sándorné óvó nénik szívet melengető műsort tanítottak a kicsiknek, Végh Istvánné Juditka daduska néni aktív segítségével. A gyerekek büszkén, ügyesen, bátran, fegyelmetten emlékeztek.

Az óvó nénik kórusa 48-as dalokkal emlékezett.

A kisgyermek sétája az emlékműhöz zárta a délelőtti, ahol kis papír jelképeikkel rótták le tiszteletüket.

